
 

Página 1 de 2 
 

 

 

 

 

 

 

 

CONSIDERANDO 
1° Lo dispuesto en el reglamento de la ANB, Título IX, artículo 37, letra a y lo dispuesto en el proceso 

de formación de Instructoras/Instructores y facilitadores. 

 

VISTOS 
El cumplimiento y aprobación de todas las etapas del proceso de formación de 

Instructoras/Instructores y facilitadores. 

 

El informe enviado por el Coordinador del Proceso de Formación de Instructores Sr. Luis González 

Valenzuela, Facilitador del Cuerpo de Bomberos de Pichilemu, en referencia a la actividad realizada 

entre el 16 de octubre al 05 de noviembre del presente año, en la Sede Regional de Aysén, 

 

RESUELVO 
Brindar la Habilitación como Instructoras e Instructores ANB, a los Instructores cuyas instituciones 

de origen se detallan a continuación: 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Chile Chico Ignacio Andrés Barron Oyarce 17.024.647-0 

Cochrane Fernando Antonio Pavez Von Martens 15.806.605-K 

Cochrane Hans Andres Pooley Gomez 18.519.293-8 

Cochrane Hans Luis Silva Gómez 11.559.569-5 

Cochrane Marcel André Camus Henríquez 13.333.619-2 

Cochrane Rurico Wladimir Gutiérrez Sepúlveda 13.847.083-0 

Coyhaique Elcide Gustavo Andrade Escobar 18.470.062-K 

Coyhaique Francisco Roberto López Obreque 18.719.184-K 

Coyhaique Juan Soto Ruiz 8.857.715-9 

Coyhaique Miguel Ángel Rojas Pizarro 15.070.683-1 

 

 

RESOLUCIÓN N° 139/2023 

REF: PROCESO DE FORMACIÓN DE 

INSTRUCTORAS E INSTRUCTORES 

SANTIAGO, 22 de noviembre del 

2023 



 

Página 2 de 2 
 

 

 

 

Cuerpo de Bomberos Nombre Run 

Coyhaique Victor Andres Contreras Muñoz 9.544.143-2 

Puerto Aysén Eduardo Alex Mauret Barria 8.617.591-6 

Puerto Aysén Hector Andres Arango Manquepillan 16.169.979-9 

Puerto Aysén Héctor Andrés Venegas Villalba 16.152.632-0 

Puerto Cisnes Fernando Renato Ñancupel Antiñanco 19.143.723-3 

Puerto Cisnes Milton Cesar Lopendia Sandoval 12.394.707-K 

Puerto Cisnes Nicole Francisca Nuñez Quiroz 17.290.720-2 

 

 COMUNIQUESE, REGISTRESE Y ARCHIVESE. 

 

 

PATRICIO RIQUELME QUIROZ 
Director 

 


